
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

 
PORTARIA N° 17, de 14 de julho de 2022. 

 
 
 

Designa servidores para comporem a Comissão 
Técnica para análise das amostras de uniformes 

 
 
 

Sr. OSMAIR LEAL DOS REIS, Prefeito do Município de Fama – MG, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar os servidores Zilda Maria Alves Prado, Rita Aparecida Alves Fonseca, 

Maria Cristina de Oliveira França e Erica Aparecida Marques de Souza, para comporem a 
Comissão técnica, que se responsabilizará pela análise das amostras de uniformes 
apresentadas para o Município. 

 
Art. 2º As amostras apresentadas pelas licitantes classificadas serão analisadas pela 

comissão técnica designada acima, para fins de verificação da conformidade com as 
especificações mínimas exigidas no Anexo I do edital do processo 070/2022, ocasião em que 
será emitido o parecer de   aprovação ou reprovação das amostras. 

 
Parágrafo único: A comissão, após o recebimento das amostras, terá o prazo de até 10 

(dez) dias para divulgação do resultado. 
 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 

da sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Fama, 14 de julho de 2022. 

 
 
 
 

Osmair Leal dos Reis 
Prefeito Municipal 

  
 

Declaração 
 

Declaro que a presente portaria, foi publicada, 

nesta data, através de afixação em quadro 

localizado no saguão desta Prefeitura. 


